ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №4 с приоритетным осуществлением
деятельности по физическому развитию детей Невского района

Санкт-Петербурга
193168, Санкт-Петербург, ул.Антонова-Овсеенко, д 5, корп 4

тел/факс 588-55-35

ПРИКАЗ

от «11 » апреля 2016 № 41 (к-2)
« О назначении ответственных лиц за организацию работы
по обеспечению доступности для инвалидов в ГБДОУ №4».

В целях соблюдения требований Распоряжения Комитета по образованию
Санкт-Петербурга « Об организации инструктирования специалистов
государственных образовательных учреждений по вопросам , связанным с
обеспечением доступности для инвалидов объктов и услуг в сфере образования» от
08.04.2016г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить инструцию № 53 « По обслуживанию инвалидов и других
маломобидьных граждан при посещении учреждения»

2. Назначить ответственным лицом за организацию работы по обеспечению
доступности для инвалидов в учреждение и оказания образовательных услуг , в
соответствии с инструкцией « По обслуживанию инвалидов и других
маломобидьных граждан при посещении учреждения»
педагога -  психолога Тихонову Любовь Сергеевну.

3. На время отсутствия Л.С.Тихоновой обязанности по обслуживанию инвалидов
возлагаются на педагогадополнителтного образования Иванову Татьяну
Александровну.

4. Проведение инструктажа (1 раз в год) и контроль за организацией работы по
обслуживанию инвалидов возлагается на заместителя заведующего по АХР
Теслюк Анну Владимировну

5. Приказ действителен до издания нового приказа

о " ' # '  $  ^  5  *  Г- И *л* ч осям *;• а %  V ® «
■ # °  г ^ «AV / О

Зш*дуК.Щ % ДОУ №4

приказоМ'бзнакМлены:
I:

С. А. Смолкина.

А.В.Теслюк
Л.С.Тихонова.
Т.А.Иванова.